
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA URBANISTICA

N°  153

Del  07-07-2020

OGGETTO: Affidamento realizzazione pavimentazione interna
"Casa dell'acqua" - Ditta "Falegnameria Laureti
Antonio" di Leonessa - CIG Z0A2DAE18C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che il DL 18/2020 “Misure per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da
Covid-19” all’art.107 “Differimento di termini amministrativo-contabili” ha previsto il
differimento al 31 luglio 2020 del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione
2020/2022 degli enti locali, anche ai fini della contestuale deliberazione di controllo a
salvaguardia degli equilibri di bilancio;

Visto che con DGM n° 73 del 31/10/2019 il Comune ha approvato il progetto per la
realizzazione di una struttura da adibire a “Casa dell’acqua” da realizzarsi presso il
parcheggio “dei Fossi”, la quale è in fase di ultimazione dei lavori;

Constato che si rende necessario realizzare una pavimentazione interna rialzata per riparare
le tubazioni di allaccio alle utenze di acqua ed elettricità, nonché per evitare che l’intralcio
delle stesse possa creare pericolo agli operatori autorizzati ad operare all’interno della “Casa
dell’acqua” e che renda più agevoli le operazioni di pulizia interne;

Considerato che la realizzazione di tale pavimentazione deve essere realizzata con materiale
ignifugo, antimuffa ed antiscivolo, si è proceduto a richiedere un preventivo alla Ditta
“Falegnameria Laureti Antonio”, con sede in Via Porta Aquilana, 2 in Leonessa (RI) – P.I.
00787500578, per la fornitura del materiale e la realizzazione di una pavimentazione interna
alla “Casa dell’acqua”;

Visto il preventivo di spesa presentato in data 06/07/2020, dalla Ditta “Falegnameria Laureti
Antonio”, con sede in Via Porta Aquilana, 2 in Leonessa (RI) – P.I. 00787500578, relativo
alla fornitura del materiale e la realizzazione di una pavimentazione interna alla “Casa
dell’acqua” presso P.le dei Fossi nel Capoluogo, per un importo complessivo di Euro 500,00
(Esente IVA- regime minimi);



Dato atto che, per la tipologia e l’importo del servizio tecnico richiesto, sulla base del
correspettivo (inferiore ad euro 40.000,00) ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;-

parere di regolarità contabile;-

attestazione di copertura finanziaria:-

DETERMINA

1. Di affidare alla Ditta “Falegnameria Laureti Antonio”, con sede in Via Porta Aquilana, 2 in
Leonessa (RI) – P.I. 00787500578, la fornitura del materiale e la realizzazione di una
pavimentazione interna alla “Casa dell’acqua” presso P.le dei Fossi nel Capoluogo, per un
importo complessivo di Euro 500,00 (esente IVA – regime dei minimi).

2. Di dare atto l’opera di cui sopra dovrà essere realizzata entro 30 gg. naturali e consecutivi
dalla comunicazione dell’affidamento dell’incarico.

3. Di dare comunicazione del presente atto alla ditta incaricata per provvedere alla relativa
esecuzione ed installazione dell’opera.

4. Di dare atto che il CIG è Z0A2DAE18C ed il Codice Univoco è UFQQO0.

5. Di dare atto che la somma complessiva di Euro 500,00 (esente IVA – regime dei minimi)
per la fornitura del materiale e la lavorazione del completamento del manufatto prefabbricato
ad uso “Casa dell'Acqua” presso P.le dei Fossi nel Capoluogo, fa carico al BP 2020-2022
come segue:

Capitolo/a
rticolo

Codice di Bilancio
CP/F
PV/
RP

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
 Euro

2022
Euro

2849/2 09.01-2.02.01.09.000 rp 187/2018
sub 4

500,00

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Maurizio Maurizi.

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, con l'apposizione del visto di
copertura finanziaria.

8. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line

MDC/MM



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Maurizi Maurizio

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Urbanistica
                                                                              F.to  Maurizi Maurizio
Monteleone di Spoleto, li 07-07-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 07-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 07-07-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 290
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-08-2020

Monteleone di Spoleto, 27-08-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-08-2020
Il Responsabile del Area Tecnica Urbanistica
F.to   Minni Sonia




